
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 110 

del 18.07.2014 

Oggetto: 

XXVI Rassegna Concertistica “Nuoro Jazz” – Compartecipazione finanziaria 
all’evento.- 

 

L’anno  2014   addì     18    del mese di   luglio   alle ore   17,00   nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 
 

                                           TOLA Roberto                             SINDACO 

                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 

                                           DELEDDA Ennio                               “ 

                                           PORCHEDDU Donatella                   “ 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 

          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
        
         PREMESSO che l’Ente Musicale di Nuoro ha organizzato la  XXVI Rassegna Concertistica 

“Nuoro Jazz” diretta dall’artista Roberto CIPELLI con la Rassegna di concerti ad essa collegata, 

uno tra i più importanti eventi musicali dell’intera provincia e non solo; 

         CONSIDERATO che l’Ente Musicale nell’occasione pubblica un tabloid dove sono illustrate 

le varie iniziative previste, nel quale viene dato ampio spazio al località e istituzioni che ospitano i 

diversi concerti; 

         VISTO il successo riscosso in occasione delle precedenti manifestazioni che hanno 

richiamato un considerevole numero di spettatori;  

         VISTO il programma per l’anno 2014; 

          VISTA la nota con la quale l’Ente Musicale propone a questo Ente di ospitare il concerto 

previsto per il 26 agosto p.v. che vedrà quali protagonisti l’Andrea Pozza trio, composto da Andrea 

Pozza al pianoforte, Aldo Zunino al contrabbasso, Stefano Bagnoli al pianoforte; 

         RITENUTO di aderire all’iniziativa mediante la compartecipazione, a carico di questo Ente, 

di una spesa di € 4.000,00 da corrispondere all’Ente Musicale di Nuoro,; 

         PRESO ATTO che verranno messe a disposizione di questa Amministrazione un adeguato 

numero di copie del tabloid di cui prima; 

         CONSIDERATA l’opportunità di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali ed 

Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico l’adozione di un 

apposito protocollo d’intesa regolante i rapporti tra le parti (Comune di Posada ed Ente Musicale di 

Nuoro) per la realizzazione dell’iniziativa in argomento;  

         VISTO il Bilancio di Previsione dell’anno 2014 e l’Interv. 1050208, Cap. 4230, in 

particolare; 

         ACQUISITI i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n° 267/2000: 

- del Responsabile dell’Area AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” G. Carzedda 

- del Responsabile dell’Area Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” P. Spanu         

UNANIME  

DELIBERA 



  

1) di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla XXVI Rassegna Concertistica “Nuoro Jazz” 

con la Rassegna di concerti ad essa collegata, promossa dall’Ente Musicale di Nuoro; 

2) di approvare il relativo programma con particolare riferimento al concerto previsto per il 26 agosto 

p.v.; 

3) di stabilire in € 4.000,00 la compartecipazione finanziaria all’iniziativa da corrispondere all’Ente 

Musicale di Nuoro quale soggetto attuatore; 

4) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione di un apposito protocollo d’intesa, 

come da schema allegato, regolante i rapporti tra le parti (Comune di Posada ed Ente Musicale di 

Nuoro) per la realizzazione dell’iniziativa in argomento; 

5) di rendere la presente, con separata votazione unanime immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000.  
 

         Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

              Tola Roberto      Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000.- 

         

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             

     

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 

24.07.2014.   

 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Allegato alla Deliberazione  

                                                                                          G.C. n° 110 del 18.07.2014 
 

 

SCHEMA 

 

 

PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI POSADA E L’ENTE 

MUSICALE DI NUORO PER LA REALIZZAZIONE DELLA  

XXVI Rassegna Concertistica “Nuoro Jazz”   

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ____ del mese di luglio in Posada, ………………. 

………………si stipula e si conviene quanto segue: 

 

 Art. 1 

Oggetto della convenzione 
Il “Protocollo d’Intesa” tra il Comune di Posada in qualità di partner e l’Ente Musicale di 

Nuoro, di seguito chiamato soggetto attuatore, nel rispetto della Deliberazione G.C. n° ___ del 

__________ e della Determinazione dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, 

Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico n° ____ del _________, ha per oggetto la 

compartecipazione del Comune di Posada alla XXVI Rassegna Concertistica “Nuoro Jazz” con la 

Rassegna di concerti ad essa collegata, promossa dall’Ente Musicale di Nuoro. 

              L’iniziativa punta alla valorizzazione e alla diffusione della musica con il coinvolgimento 

del maggior numero di spettatori mediante il decentramento delle varie manifestazioni musicali;   

  

Art. 2 

Descrizione dell’evento 
L’evento prevede la realizzazione di un concerto, a Posada presso la Piazza Eleonora 

d’Arborea, in data 26 agosto 2014, alle ore 21,00, tenuto dall’Andrea Pozza trio, composto da 

Andrea Pozza al pianoforte, Aldo Zunino al contrabbasso, Stefano Bagnoli al pianoforte; 

 

Art. 3 

Impegni dell’Ente Musicale di Nuoro 
Gli impegni del soggetto attuatore sono come di seguito descritti: 

a) organizzare il concerto nell’iniziativa XXVI Rassegna Concertistica “Nuoro Jazz” con la 

Rassegna di concerti ad essa collegata, secondo quanto indicato all’art. 2, come da programma; 

b) fornire al Comune di Posada un adeguato numero di copie del tabloid prodotto e stampato 

dall'Ente Musicale di Nuoro, dove sono illustrate le varie iniziative previste, nel quale viene dato 

ampio spazio a località ed istituzioni, compreso questo Ente, che ospitano i diversi concerti; 

c) inserire il logo del Comune di Posada nel materiale di comunicazione; 

d) consentire la partecipazione del Sindaco di Posada alle conferenze stampa che saranno 

organizzate in occasione della presentazione dell’iniziativa; 

 

Art. 4 

Impegni del Comune di Posada 

 

E’ prevista la compartecipazione finanziaria a carico del Comune di Posada di € 4.000,00   

(quattromila/00);  

              Nessun altro onere graverà sul Comune di Posada che resterà sollevato da qualsiasi 

responsabilità in relazione all’evento e ai rapporti con  eventuali altri soggetti che prenderanno parte 

all’iniziativa; 

1 



Art. 5 

Erogazione somme 
La somma di € 4.000,00 (quattromila/00) sarà erogata a favore dell’Ente Musicale di 

Nuoro dopo la realizzazione del concerto previsto dall’Art. 2 con accredito presso la Banca 

__________________ di ____________; codice IBAN: ________________________; 

 

Art. 6 

Disciplina applicabile  

              Il presente “Protocollo d’Intesa” è soggetto alle norme di legge, regolamenti ed usi locali. 

 

              Di quanto sopra stipulato e convenuto si da lettura e lo si sottoscrive, in segno di ratifica e 

conferma.  

 

         Per L’Ente Musicale di Nuoro                                                        Per il Comune di Posada                                                       

        (Angelo Domenico PALMAS  )                                      (Giuseppe CARZEDDA)  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 


